

علیرضا رحیمی / کارشناس ارشد برنام‌ریزی شهری

شهر را «دانش‌نیان» اداره کنید



یکی از سؤالاتی که برای رونق یک کسب و کار در گام نخست مطرح می‌شود این است که چه نیازی از جامعه هدف را پوشش می‌دهد یا چه مشکلی را مرفع می‌نماید؟ در واقع رمز ماندگاری و توجیه‌پذیری اقتصادی یک ایده پاسخ‌سنجیده برای این سؤال یافتن است. از طرف دیگر ضریب نفوذ تکنولوژی در زندگی روزمره انقدر شده‌است که از خرید مایحتاج اولیه زندگی گرفته تا گذران اوقات فراغت و خدمات مهندسی، مالی و حقوقی در بستر فضای مجازی امکان‌پذیر شده‌است.

با توجه به کثرت و تنوع نیازهای یک شهر، می‌توان ایده‌ها و طرح‌های خلاقانه، نوآورانه و حتی دانش‌بنیان را مدیریت کرد تا علاوه بر پوشش دادن نیازهای شهر و شهروندان، زمینه اشتغال اشخاص خوش فکری که می‌توانند به شهر خودشان خدمتی نمایند، بدون نیاز به مهاجرت در همان شهر فراهم شود.

از تقای کیفیت زندگی شهری از ثبات مستقیمی با سطح بهره‌مندی از تکنولوژی روز دنیا دارد و طبیعی است که نمی‌توان انتظار داشت جوانان هر شهری به صورت خودجوش به شناخت نیازهای دانش‌بنیان، فناوری و حتی نیازهای شهر در فضای مجازی در قالب کسب و کارهای الکترونیکی توجه کرده و ساعات و روزهای عمرشان را جهت ایجاد یک طرح دانش‌بنیان، فناوری، نوآور و ارائه محصول یا خدمتی در فضای مجازی (کسب و کار الکترونیکی) یا غیرمجازی بگذرانند و سپس از این مسئول و آن مسئول خواوش و تمنا نمایند که از طرح ایشان استفاده شود. با توجه به وظیفه‌هدایت کلان شهرداری توسط شورای شهر، شورای شهر وظیفه دارد به بررسی نیازها و مشکلات شهری بپردازد و شهرداری را در قالب چارچوب و دستورالعمل مدونی موظف به ارائه نیازهای خود نماید تا پس از آن ضمن بررسی توجیه اقتصادی طرح‌های گوناگون جوانان خلاق، ضمن حمایت از ایشان، زمینه‌فعالیت ایشان را در قالب حقوقی مشارکت بخش خصوصی با شهرداری هموار سازد تا بدین ترتیب علاوه بر کاهش هزینه‌های شهری و افزایش سطح رفاه شهروندان، موجب ایجاد انگیزه و امید برای خلاقان و نخبگان شهر و اشتغال در بخش خصوصی را فراهم کند. در سال «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها» و در راستای فرمایشات رهبر معظم انقلاب وظیفه شورای شهر در این حوزه پررنگ‌تر می‌هم می‌شود تا علاوه بر مدیریت مشکلات فعلی شهر، به افق بلندمدت نحوه‌فعالیت شهرداری در اشتغالزایی دانش‌بنیان توجه نماید. در این زمینه می‌تواند ضمن انعقاد تفاهنامه‌های تخصصی همکاری با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، ستاد ویژه توسعه فناوری نانو، بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری و حتی نهادن‌بدهنده‌های فعال در این حوزه‌ها از خدمات تخصصی ایشان در مدیریت یکپارچه امور شهری بهره‌مند شود و از سویی دیگر نیز با انعقاد تفاهنامه با سایر دستگاه‌های اجرایی از قبیل هم‌رک و سازمان امور مالیاتی زمینه‌فعالیت این دسته از نخبگان و شهروندان را گشایش و خط تولیدهای مرتبط با این فعالیت‌ها می‌توانند از معافیت‌های مالیاتی و گمرکی مخصوص به خود نیز برخوردار شوند. بدین ترتیب استراتژیا، متخصصین نانو تکنولوژی، کارآفرین‌ها و با حمایت مالی هوشمند و همدغدند شهرداری‌ها، با به‌عرصه‌رفق نیازهای تکنولوژی‌زایی شهر گشایش و خط تولیدهای مرتبط با این حوزه‌ها و مناطق با دانش بومی ایجاد شده، در این زنجیره تأسیس شوند.

در تأکید بر وظیفه‌شورای اسلامی شهر در این مقوله می‌توان به مفاد بندهای ۲ و ۵ ماده ۵۸قانون تشکیلات انتخابات و وظایف شوروی اسلامی شهر مصوب ۱۳۷۵ اشاره کرد که بیان می‌کند اولاً بررسی و شناخت کمبودها، نیازها و نارسایی‌های اجتماعی، فرهنگی، آموزشی، بهداشتی، اقتصادی و رفاهی حوزه انتخابیه و تهیه طرح‌ها و پیشنهادهای اصلاحی و راه‌حل کاربردی در این زمینه‌ها جهت برنامه‌ریزی در مورد و ارائه آن به مقامات مسئول ذی‌ربط و ارائه برنامه‌ریزی در خصوص مشارکت مردم در انجام خدمات اجتماعی، اقتصادی، عمرانی، فرهنگی، آموزشی و سایر امور رفاهی با موافقت دستگاه‌های ذی‌ربط از وظایف شورای اسلامی شهر است. همچنین با توجه به ماده ۶ قانون حمایت از شرکت‌های مشاوره و خدمات طراحی معماری، تجاری‌سازی نوآوری‌ها و اختراعات مصوب ۱۳۸۹ کلیه دستگاه‌ها و شرکت‌های دولتی مجازند بخشی از مبلغ قرارداد‌های خرید کالا یا خدمات با مبدأ خارجی را جهت نیل به خودکفایی در همان زمینه، از طریق انجام فعالیت‌های تحقیق و توسعه فناوری ضمن عقد قرارداد با شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان به انجام رسانند و از طرفی دیگر صندوق نوآوری و شکوفایی وابسته به شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری نیز مستند به همین قانون جهت حمایت از فعالیت‌های دانش‌بنیان تشکیل گردیده و اعتبارات خوبی در زمینه حمایت از حوزه‌های تخصصی مربوطه دارد.

بخبرگوشه

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش پایان خرداد ماه را آخرین مهلت مؤسسان برای ورود اطلاعات در الگوی شهری به مدارس غیردولتی دانست و گفت: سازمان مدارس غیردولتی به‌رغم اینکه الگوی نسبت به دارما در نهایت بر اساس یکسری ملاحظات مانند تاب‌آوری جامعه‌نسبت به افزایش قیمت‌ها، نرخ‌تهایی شهریه‌ها را مشخص و برای هر مدرسه اعلام می‌کند تا مردم بدانند باید چه مبلغی را تحت عنوان «شهریه» به مدرسه بپردازند.

رئیس مرکز مدیریت پیوند در مان بیماری‌های وزارت بهداشت گفت: طی دهه‌های اخیر شیوع بیماری ااس در کشور به‌خصوص در مناطق شهری افزایش یافته‌است. شیوع بیماری ااس همچنان با نسبتی ۲/۵ برابری در زنان بیش از مردان بوده و بیشتر در سنین ۲۰ تا ۴۵ سال است. متوسط شیوع این بیماری بر اساس آمارهای جهانی به میزان ۱۱۲ نفر به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت بوده و میزان بروز آن به ۵/۲نفر به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت است. در ایران نیز شیوع ااس معادل ۸/۷ بیمار به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت بوده و کشورمان از نظر شیوع ااس در شمار کشور‌های با شیوع بالا محسوب می‌شود.

رئیس دیوان عدالت اداری با اشاره به مصوبه هیئت دولت درباره افزایش زمان بررسی زایمان گفت: بر خصی زایمان از ۶ ماه به ۹ ماه افزایش یافته و ضرورتی به طرح شکایت در این خصوص در دیوان عدالت اداری وجود ندارد.

عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت: مصوبه تخفیف در اجاره بهای مستأجران واحدهای تجاری و اداری شهرداری اجرانمی‌شود و شهرداری در حال ضبط ضمانت‌نامه این افراد است.

دبیر کارگروه آموزش دبیدان عدالت و شفافیت گفت: در سال‌های اخیر اتفاقات تأسفیباری در طراحی سؤالات آزمون تیزهوشان و المپیادها رخ داده که استان آن را به سازمان بازرسی کشور ارسال کرده‌ایم.

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر تهران گفت: طرح تفصیلی پایتخت تصویب شده‌است، اما سازمان فاواي شهرداری آن را با گذار باری نمی‌کند و تصور می‌کند که توطئه‌ای در این زمینه وجود دارد.

سخنگوی سازمان انتقال خون ایران گفت: در دو ماهه ابتدایی سال جاری ۴۰۰ هزار و ۳۵۴ نفر جهت اهدای خون به مراکز انتقال خون سراسر کشور مراجعه کرده‌اند که از این تعداد ۳۲۰ هزار و ۳۷۵ واحد خون اهدا شده‌است.

معاونت برنامه‌ریزی و فناوری اطلاعات دادگستری تهران، طرح آزمایشی ملاقات الکترونیک زندانیان با خانواده آنان از طریق دفاتر خدمات الکترونیک قضایی را با موفقیت اجرا کرد.

دوشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۰ | ۱۹ شوال ۱۴۴۲

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۶۹۸۴۴۰

کنترل سالک در جهان با فناوری ایران

محققان دانشگاه تهران موفق شدند برای نخستین‌بار در جهان دستگاه تشخیص بیماری سالک را ثبت اختراع کنند



محققان جوان کشورمان برای نخستین‌بار در جهان دستگاه تشخیص انگل بیماری سالک مجهز به هوش مصنوعی را ثبت اختراع کردند. با توجه به اینکه تاکنون هیچ کشوری نتوانسته چنین دستگاهی را ثبت اختراع کند و سال‌هاست که بسیاری از کشورها با شیوع این بیماری دست‌به‌گریباند، این اختراع می‌تواند به ارز آوری برای کشور کمک زیادی کند. تاکنون هیچ کشوری هم موفق به تولید واکسن سالک نشده، در نتیجه پیشگیری سریع با این اختراع بسیار با اهمیت است. ■■■

بیماری سالک یکی از خطرناک‌ترین بیماری‌های پوستی است که بر اثر گزش جنس ماده نوعی پشه به انسان منتقل می‌شود.عامل این بیماری هم‌اکنون انگل به‌نام لیشمانیا‌است.جمعی از محققان دانشگاه تهران با همکاری محققانی از دانشگاه شریف و دانشگاه شیراز، برای نخستین‌بار موفق به ثبت اختراع دستگاه شناسایی این بیماری شدند.جالب اینکه خردادماه اوج شیوع این بیماری است.

■ دانش‌آموزان، بیشترین قربانیان سالک

بنا بر اطلاعات منتشر شده از جهاد دانشگاهی

دانشگاه علوم پزشکی تهران، در ایران دو نوع سالک شهری (نوع خشک) و سالک روستایی (نوع مرطوب) وجود دارد. در سالک نوع شهری، عامل انتشار بیماری عمدتاً بیماران مبتلا و به‌طور تصادفی سگ‌ها هستند، به این ترتیب پشه خاکی ماده پس از خونخواری از اطراف زخم سالک، آلوده شده و در خونخواری مجدد در فرد سالم باعث انتقال بیماری می‌شود.

در سالک نوع روستایی موش‌های صحرایی مخزن بیماری یا عامل انتشار هستند و پشه خاکی ماده پس از خونخواری از موش صحرایی مبتلا آلوده شده و در خونخواری مجدد در فرد سالم باعث انتقال بیماری می‌شود. عضویت علمی جهاد دانشگاهی واحد علوم پزشکی تهران در این خصوص به این‌ا گف‌ت: شیوع بیماری سالک در کشور ۲۰ تا ۳۰ نفر در ۱۰۰ هزار نفر است که این تعداد از میانگین دنیا بالاتر است. مردان ایرانی هم بیشتر از زنان به سالک مبتلا اختراع دستگاه شناسایی این بیماری شدند. جالب است که حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد بستری‌شدگان بیشتر از سایر اقشار جامعه مشاهده می‌شود.

دکتر سیدمهدی طبیبی با بیان اینکه مورد جدید سالک در دنیا بین ۷۰۰هزار تا یک میلیون و ۲۰۰

هزار نفر هستند، گفت: هر ساله ۲۰ هزار تا ۳۰ هزار نفر در دنیا بر اثر این بیماری جان خود را از دست می‌دهند. ایران یکی از کشورهای منطقه خاورمیانه است که شیوع بیماری سالک در آن بالاست. این بیماری در کشورهای منطقه مانند عربستان، افغانستان، پاکستان، سوریه و عراق نیز شیوع بالایی دارد.

■ شناسایی با هوش مصنوعی

مجتبی عرشیان‌فر، مخترع بین‌المللی و مسئول تیم مبتکران کشور که تیمی از المپیادی‌های جوان است در گفت و گو با پایگاه خبرنگاران جوان، خبر از ثبت اختراعی در خصوص بیماری سالک داد و گفت: با توجه به شیوع بیماری سالک در سراسر دنیا و به خصوص ایران، سعی در تولید دستگاهی برای تشخیص هر چه سریع‌تر این بیماری حتی در مناطق محروم کشور داشتیم که در نهایت با ایجاد یک تیم متشکل از جوانان و دانشجویان دانشگاه‌های تهران، شریف و شیراز موفق به ساخت دستگاه تشخیصی انگل سالک شدیم.

این محقق با بیان اینکه دستگاه تشخیص انگل سالک مجهز به هوش مصنوعی، برای اولین‌بار از سوی محققان ایرانی در دنیا تولید رسیده، در بالارونده و بازوی نژولی دارد؛ بازوی بالارونده موج چهارم، خیلی بلند بود و یک تا دو هفته پیش در بیشتر استان‌ها آلوده‌قله عبور کردیم.مجموع کشور در شاخه نژولی بیماری کرونا قرار دارد و میزان موارد بستری بسیار پایین آمده‌است.»

رئیس‌با اشاره به اینکه آمار مرگ و میر تابعی از میزان شیوع بیماری و میزان بستری بیمارستانی است، اضافه می‌کند: «از حدود ۱۰ روز پیش تا کنون تعداد بیماران بستری بیمارستان‌های ما به زیر ۲ هزار مورد در روز رسیده‌است. حال‌اگر در نظر بگیریم که حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد بستری‌شدگان فوت می‌شوند، میزان فوتی‌ها کمتر از ۲۰۰ مورد است و این روند ادامه می‌یابد و تا ۱۰ روز دیگر هم به زیر ۱۰۰ نفر نخواهیم رسید.»

به گفته معاون وزیر بهداشت اگر همین روند نژولی ادامه یابد، پیش‌بینی می‌شود حدود ۷ تا ۱۰ روز دیگر، تعداد بستری‌های ما به زیر هزار نفر در روز خواهد رسید و ۱۰ روز پس از آن می‌توان انتظار داشت میزان مرگ و میر روزانه به کمتر از ۱۰۰ نفر برسد.

■ هنوز نشانه‌ای از وقوع موج پنجم نیست
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه معمولاً استان‌های مرزی مافرمرزندند، می‌افزاید: «۱۳ شهر کشور در وضعیت قرمز کرونایی هستند که این شهرها در استان‌های بوشهر، هرمزگان، کرمان، یز و ایزخشی و استاندارد بالای این واکسن از وزارت بهداشت درخواست کرد مجوز اورژانسی (اضطراری) استفاده از این واکسن ایرانی کرونا را صادر کند. ■■■

در ۲۴ ساعت منتهی به روز یکشنبه ۹ خرداد ماه، ۱۹۸ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۷۹ هزار و ۹۳۹ نفر رسید. تداوم آمار و ارقام سه رقمی فوتی‌های کرونا در حالی است که مدیران کشور از روند نزولی کرونا در جامعه صحبت می‌کنند. حالا اصلی‌ترین سؤال اکثریت مردم این است که اگر روند شیوع کرونا کاهش شده، پس کی آمار فوتی‌های کرونایی هم کاهش می‌یابد و تورقمی می‌شود؟

■ ۲ رقمی شدن فوتی‌های کرونا تا ۲۰ روز آینده
علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره موج چهارم کرونا و فروش کردن آن



روژنامه جوان | شماره ۶۲۲۰

حسین سروقامت

۳۱۶

حرف‌ها پیوندی استوار با مسئولیت‌های اجتماعی دارند؛ بنابراین اگر عکاس هستتید و ما لیلید مسئولانه رفتار کنید، شایسته‌است:

انسانی رفتار کنید. شما پیش از آنکه عکاس باشید، انسانید. سنسورهای دوربین خود را بر برابر انسانیت، اخلاق حرفه‌ای، تغییرات ناموزون جهان و آسیب‌ها و عارضه‌های محیط تقویت کنید.

حرمت استادان و پیشکسوتان صنف عکاسی را نگه دارید. زشتی رفتار‌ها را به چشم آورید، ولی آبروی انسان‌ها را نبرید. به حریم خصوصی افراد وارد نشده، از احدی بدون اجازه وی عکس نگیرید.

در مقابل وسوسه به تصویر کشیدن بدی‌ها مقاومت کنید. عکاسی امیدآفرین باشید. واقع‌نمای کنید، ولی سیاه‌نمایی نکنید.

عکاسی را به ابتذال نکشید. این هنر قابلیت عجیبی برای گرایش به برهنه‌نمایی، آبروریزی، تجسس و افشای اسرار مردم دارد!

مشاهده‌گری امانتدار باشید. لحظه‌ها را ثبت کنید، اما دستکاری نکنید. قضاوت را به بیننده واگذار کنید.

رویدادها

رئیس بنیاد شهید و امورایثارگران خیر داد

۷۰ هزار قطعه زمین

برای تأمین مسکن جانبازان و ایثارگران

۷۰ هزار قطعه زمین برای تأمین مسکن در تملک بنیاد شهید قرار گرفته که ۲۱ هزار قطعه از آنها هم به ایثارگران واگذار شده‌است. به‌گزارش جوان، سعیداحمدی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهیدو امورایثارگران در نشست خبری روز گذشته گفت: طی سال گذشته به‌رغم برخی مشکلات، با حمایت دولت و سازمان برنامه و بودجه ۸ هزار میلیارد تومان از بدهی‌ها و معوقات هم به جامعه ایثارگری و هم به دستگاه‌های طلبکار پرداخت شد. از سال ۹۱ بخشی از مطالبات پرداخت نشده‌بود که جامعه ایثارگری تا الان نجابت و صبر کردند.

اوحدی افزود: به مناسبت روز شهید در روزهای پایانی سال گذشته، ۵۲ طرحی در بنیاد در حوزه‌های اقتصادی، درمانی و آموزشی افتتاح کردیم و زمینه برای اشتغال ۳ هزار ایثارگر فراهم شد. در حوزه درمان نیز ۱۰۵ تخت به تخت‌های بیمارستانی بنیاد اضافه شد که ۱۵۰ تخت در مراقبت‌های ویژه بود. به زودی بیمارستان خاتم الانبیا به عنوان یک بیمارستان هزار تختخوابی با پیشرفته‌ترین امکانات پزشکی، برای جامعه ایثارگری شروع به کار خواهد کرد.

رئیس بنیاد شهید ادامه داد: سال گذشته در کرونادر حوزه کمیسیون پزشکی موفق به تشکیل ۶۱ هزار و ۵۰۰ پرونده شدیم و پزشکان ما در کمیته‌های استان‌ها حضور پیدا کنند. برنامه ما برای سال ۱۴۰۰ این است که ۷۰ هزار پرونده تشکیل دهیم. همچنین برای اولین‌بار کمیسیون پزشکی در سوریه، دمشق و حلب تشکیل شد.

معاون رئیس‌جمهور بیان کرد:سال گذشته ۱۰۰ هزار پایش سلامت انجام شد و پزشکان در محل خانواده شهدا و جانبازان و آزادگان حضور پیدا کردند که این آمار برای سال جاری صد در صدافزایش خواهد داشت.

او افزود: پرونده بیمه الکترونیک سلامت برای هر عزیز جانباز، آزاده و خانواده شهیدا داریم که زمینه مناسبی برای پیگیری مراحل درمانی است.

در گذشته تنها ۲ هزار مرکز درمانی داشتیم،اما در حال حاضر بیش از ۹ هزار مرکز طرف قرارداد داریم.

رئیس بنیاد شهید گفت: رئیس‌جمهور دستور دادند رسیدگی به جانبازان شیمیایی در دیالیز باشد و محکوم کردن کشورهایی که دشمنان ما را تجهیز به سلاح شیمیایی کردند پیگیری شود و این دستور به سه وزارتخانه ابلاغ شده‌است.

اوحدی بیان کرد: شورای عالی انقلاب فرهنگی مسئولیت تدوین سند ملی جهاد مقاومت را به بنیاد شهید واگذار کرد. همچنین حدود ۸ تبصره در بودجه سال ۱۴۰۰ به ما تعلق پیدا کرد و جزو دستگاه‌های اول کشور هستیم که تخصیص‌های خود را به موقع دریافت کردیم.

معان رئیس‌جمهور در بخش دیگر سخنانش گفت: در ۳۰ سفر استانی ۷۰ هزار قطعه زمین برای تأمین مسکن در تملک بنیاد شهید قرار گرفت که ۲۱ هزار قطعه آنها را به ایثارگران واگذار کردیم. هفته گذشته مصوبه خوبی از هیئت دولت گرفته‌شد تا براساس آن به صورت متوسط برای تسهیلات وام مسکن ۲۰ درصدافزایش وام در نظر گرفته‌شود.

اوحدی بیان کرد: امسال ۵ هزار وام مسکن به کسانی دادیم که قبلاً وام مسکن گرفته و تسویه کرده‌اند، اما به هر دلیل نتوانستند تسویه تهیه کنند. در سال ۱۴۰۰ نیز ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای اشتغال پایدار تخصیص داده شده‌است؛ همچنین با دستور رئیس‌جمهور، دولت مکلف شد طبق قانون قوه قهرزندان شهدا و جانبازان بالای ۷۰ درصد را به استخدام دولت درآورد.

او ادامه داد: طی یکسال گذشته حدود ۸۰ هزار نفر از ایثارگران مبتلا به کرونا شده‌اند، اما میزان فوتی‌ها بسیار پایین‌تر از میزان داخل کشور است به گونه‌ای که از ابتدای همه‌گیری کرونا، ۲ هزار و ۲۰۰ نفر از جامعه ایثارگری فوت کردند.

نگریده

رشد ۱۴۰ درصدی

جمع آوری فطره

مدیر کل امور اجرایی زکات از رشد ۱۴۲ درصدی جمع آوری زکات فطره به در کمیته امداد نسبت به سال گذشته خبر داد. محمدهطه مهری با اعلام آمار اولیه جمع آوری زکات فطره در کمیته امداد گفت: براساس آخرین آمار ۳۰۴ میلیارد تومان زکات فطره و کفاره جمع آوری شده‌است.

وی ادامه داد: از این رقم ۲۶۰ میلیارد تومان فطره به عام و حدود ۱۴ میلیارد تومان فطره به سهم سادات بوده‌است.

مدیر کل امور اجرایی زکات اضافه کرد: همچنین حدود ۳۰ میلیارد تومان از میزان زکات فطره به مربوط به کفارات و رد مطالبه است. مهری با بیان اینکه سال گذشته ۱۲۶ میلیارد تومان زکات فطره به در کل کشور جمع آوری شد، تأکید کرد: با توجه به رقم ۳۰۴ میلیارد تومانی زکات فطره به در سال جاری، این عدد نسبت به سال گذشته ۱۴۲ درصدافزایش نشان می‌دهد.

وی با اشاره به اینکه آمار زکات فطره به در کل کشور هنوز نهایی نشده‌است، گفت: میزان نهایی زکات جمع آوری شده پس از ثبت اطلاعات در سامانه جامع اعلام خواهد شد. همچنین در گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، مدیر کل امور اجرایی زکات خاطر نشان کرد: زکات فطره به جمع آوری شده در کمترین زمان ممکن به دست خانواده‌های نیازمند رسیده و صرف امور معیشتی محرومان شده‌است.